
Protokół Nr X/2024 
z obrad sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej Sędziszów 

z dnia 09 grudnia 2024 roku 
 
Otwarcia obrad sesji nadzwyczajnej dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej Sędziszów – Aneta 
Konieczna.  
Na podstawie listy obecności stwierdziła, iż obecnych jest 15 radnych, sesja jest władna do 
podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji. 
Ad. 3  
Na sekretarza obrad zaproponowała radną Bożenę Wójcik – wyraziła zgodę.  
Głosowanie: 14 ZA, 1 wstrzymujący. 
Ad. 4 
Pani Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek obrad. 
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Powołanie sekretarza obrad. 
4. Przyjęcie porządku obrad. 
5. Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji. 
6. Apel do Państwowego Gospodarstwa Wodnego "Wody Polskie" Zarząd Zlewni w Kielcach o 
skierowanie wniosku do Wojewody Świętokrzyskiego o ujęcie zagadnień wprowadzenia zmian w 
Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego w zakresie wprowadzenia 
ograniczeń dla procesów przetwarzania odpadów na terenach położonych na tle Głównego Zbiornika 
Wód Podziemnych 408 Niecka Miechowska – NW oraz 409 Niecka Miechowska – SE. 
7. Apel do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Kielcach o zwiększenie ilości 
punktów państwowego monitoringu kontrolnego wód podziemnych na terenie gminy Sędziszów jak 
również o zwiększenie częstotliwości poboru próbek oraz o przeprowadzenie kontroli wszystkich 
podmiotów, które posiadają zezwolenie na przetwarzanie odpadów o kodzie ex 19 05 03 w procesie 
odzysku R10 na terenie gminy Sędziszów, w tym w szczególności o pobór i przebadanie próbek 
stosowanego produktu. 
8. Apel do Ministerstwa Klimatu i Środowiska o możliwość zmiany rozporządzenia z dnia 20 stycznia 
2015 r. w sprawie procesu odzysku R10 (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 132) w zakresie 
wprowadzenia ograniczeń dla procesu przetwarzania odpadów ze szczególnym uwzględnieniem 
procesu R10. 
9. Apel do Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie o zwiększenie nadzoru oraz przeprowadzenie 
kontroli wszystkich podmiotów, które posiadają zezwolenie na przetwarzanie odpadów o kodzie ex 19 
05 03 w procesie odzysku R10 na terenie gminy Sędziszów w tym w szczególności o pobór i 
przebadanie próbek stosowanego produktu. 
10. Zamknięcie obrad.  
 
Głosowanie: 15 głosów ZA, jednogłośnie. 
Ad. 5 
Pani Przewodnicząca przedstawiła projekt Uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 
Brak pytań. 
Głosowanie: 15 głosów ZA, jednogłośnie.     X/73/2024 
Ad. 6 
Pani Przewodnicząca przedstawiła projekt Apelu do Państwowego Gospodarstwa Wodnego "Wody 
Polskie" Zarząd Zlewni w Kielcach o skierowanie wniosku do Wojewody Świętokrzyskiego o ujęcie 
zagadnień wprowadzenia zmian w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 
Świętokrzyskiego w zakresie wprowadzenia ograniczeń dla procesów przetwarzania odpadów na 
terenach położonych na tle Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 408 Niecka Miechowska – NW 
oraz 409 Niecka Miechowska – SE. 
W tym miejscu Wiceprzewodniczący Dariusz Wróbel odczytał treść Apelu do Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego "Wody Polskie" Zarząd Zlewni w Kielcach. 
 



P. Mecenas Ewa Dąbrowska: 
Chciałam zaznaczyć, że tutaj w tym apelu ulegnie zmianie podstawa prawna, bo jest wskazany błędnie 
artykuł § 38 ust 4 Statutu, a powinien być § 37 ust 4 Statutu. W każdym z tych apeli jest taka sama 
sytuacja. 
 
Po analizie stwierdzono, że podana podstawa prawna w projektach Apeli była prawidłowa i zgodna ze 
Statutem Gminy Sędziszów.  
 
Brak pytań. 
Głosowanie: 15 głosów ZA, jednogłośnie.    Apel Nr:  X/1/2024 
Ad. 7 
Pani Przewodnicząca przedstawiła projekt Apelu do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska 
w Kielcach o zwiększenie ilości punktów państwowego monitoringu kontrolnego wód podziemnych na 
terenie gminy Sędziszów jak również o zwiększenie częstotliwości poboru próbek oraz o 
przeprowadzenie kontroli wszystkich podmiotów, które posiadają zezwolenie na przetwarzanie 
odpadów o kodzie ex 19 05 03 w procesie odzysku R10 na terenie gminy Sędziszów, w tym w 
szczególności o pobór i przebadanie próbek stosowanego produktu. 
W tym miejscu Przewodnicząca odczytała treść Apelu do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska w Kielcach. 
Brak pytań.  
Głosowanie: 15 głosów ZA, jednogłośnie.    Apel Nr: X/2/2024 
Ad. 8 
Pani Przewodnicząca przedstawiła projekt Apelu do Ministerstwa Klimatu i Środowiska o możliwość 
zmiany rozporządzenia z dnia 20 stycznia 2015 r. w sprawie procesu odzysku R10 (tekst jednolity Dz. 
U. z 2015 r. poz. 132) w zakresie wprowadzenia ograniczeń dla procesu przetwarzania odpadów ze 
szczególnym uwzględnieniem procesu R10. 
W tym miejscu Wiceprzewodniczący Dariusz Wróbel odczytał treść Apelu do Ministerstwa Klimatu i 
Środowiska. 
Brak pytań. 
Głosowanie: 15 głosów ZA, jednogłośnie.    Apel Nr: X/3/2024 
Ad. 9 
Pani Przewodnicząca przedstawiła projekt Apelu do Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie o 
zwiększenie nadzoru oraz przeprowadzenie kontroli wszystkich podmiotów, które posiadają zezwolenie 
na przetwarzanie odpadów o kodzie ex 19 05 03 w procesie odzysku R10 na terenie gminy Sędziszów 
w tym w szczególności o pobór i przebadanie próbek stosowanego produktu. 
W tym miejscu Przewodnicząca odczytała treść Apelu do Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie. 
Brak pytań. 
Głosowanie: 15 głosów ZA, jednogłośnie.    Apel Nr: X/4/2024 
Pan Burmistrz: 
Jako organ wykonawczy wystąpię do gmin, które również leżą nad Głównym Zbiornikiem Wód 
Podziemnych o wsparcie  naszych działań. 
Pani Przewodnicząca: 
Dziękuję bardzo. Myślę, że wystąpienie do gmin ościennych jest w całości bardzo słuszne i zasadne.  
Ad. 10 
Po wyczerpaniu porządku obrad pani Przewodnicząca zamknęła obrady X sesji (nadzwyczajnej) Rady 
Miejskiej Sędziszów. 
 
 
Protokołowała:    Sekretarz:   Przewodniczył: 
 


